
 

 

All’ Albo on line 
Al Sito web-Amministrazione trasparente 

Al Personale interno 
IC 1 IMOLA 

Prot. n. vedi segnatura. 
 

OGGETTO: Decreto per il conferimento di n. 1 incarico individuale avente ad oggetto le attività di 
cui all’“Avviso per il personale interno per la selezione di esperto da impegnare nello sviluppo dei 
moduli formativi relativi al corso “Laboratorio di Scienze”, destinato agli Alunni della scuola primaria di 
Mordano, prot. n. 1017 - 01/02/2024 ” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449, che consente la stipula di contratti a prestazioni 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche  ed 
ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59 ed in particolar modo l'art. 14, comma 3; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii., art. 7, commi 6 e seguenti; 
VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 
commi 1 e 2-bis; 
VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in 
materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 
della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 
lavoro»; 
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 
2009, n. 2, avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali 
di costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007- 2013 
nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 
 
 

BOIC88500P - A398743 - REGISTRO PROTOCOLLO  IC 1 - 0001262 - 08/02/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GABRIELE PETRONE



 

 
VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, 
n. 326. Art. 44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. 
Chiarimenti»; 
VISTA la Circolare Funzione Pubblica 11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «legge 24 dicembre 
2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 
VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 
novembre 2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza 
professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815 del 2 agosto 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni»; 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 
privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 
n. 190»; 
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 
di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della 
legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 
VISTI i progetti di ampliamento dell’offerta formativa approvati dal Collegio dei docenti e dal 
Consiglio di Istituto ed inseriti nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa di questo Istituto; 
VISTO                                            il Programma Annuale  2023 il Programma Annuale e.f. 2024; 
CONSIDERATO che questo Istituto ha la necessità di avviare nell'anno scolastico 2023/2024 i 
seguenti moduli formativi relativi  a “Laboratorio di Scienze”, destinato agli Alunni della scuola 
primaria di Mordano; 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto relativo a Corso “Laboratorio di Scienze”, 
destinato agli Alunni della scuola primaria di Mordano a.s. 23-24, di avvalersi della collaborazione di n. 1 
unità di Personale interno, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad 
oggetto lo sviluppo di moduli formativi relativi a “Laboratorio di Scienze”, destinato agli Alunni della 
scuola primaria di Mordano, per una durata pari a n. 8 ore di lezione frontale, da svolgersi nel secondo 
quadrimestre scolastico o comunque in base  al calendario concordato con il Dirigente Scolastico; 
VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo ai Contratti di prestazione d’opera, 
adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 34 del 28-11.2019; 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 1017 , pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 01.02.2024

BOIC88500P - A398743 - REGISTRO PROTOCOLLO  IC 1 - 0001262 - 08/02/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GABRIELE PETRONE



 

 

VISTO in particolare, l’art. 4 del succitato Avviso, ai sensi del quale «La domanda di partecipazione 
alla selezione (Allegato 1), indirizzata al Dirigente Scolastico, deve essere inviata all’indirizzo mail 
dell’IC1 Imola: boic88500p@istruzione.it, entro le ore 12.00 del giorno 08-02- 2024»; 

CONSIDERATO che alla data del 08.02.2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 
delle manifestazioni di interesse, è pervenuta n. 1 candidatura da parte del personale 
interno all’Istituzione; 
CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base                        dei 
criteri di selezione di cui all’art. 5 dell’Avviso; 
VISTO il verbale della selezione, svolta in data  08.02.2024,  acquisito con prot. n. 0001257 del  
08.02.2024 che riporta altresì la graduatoria del candidato idoneo, sottoscritto dal Dirigente 
scolastico. 
CONSIDERATO che i l  Docente: 
1) Mariani Stefano, istanza prot. n. 1046 del 02.02.2024 è risultato essere in posizione idonea ai fini 
della selezione in graduatoria; 
VISTA la graduatoria definitiva esperto interno corso di “Laboratorio di Scienze”, destinato agli Alunni 
della scuola primaria di Mordano a.s. 23-24, prot. n. 0001261 del 08.02.2024. 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 
abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 
VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 
VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e 
sostanziale dello stesso; 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione», 

 
DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
- di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del 

presente Decreto; 
- di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto attività di sviluppo dei moduli formativi relativi 

al corso “Laboratorio di Scienze”, destinato agli Alunni della scuola primaria di Mordano a.s. 23-24 per n. 
8 ore di lezioni frontali, per un importo massimo pari a 408,72 (euro quattrocentotto/72), inteso quale 
importo lordo stato, rapportato alle ore effettivamente prestate; 

- di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 
- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sottosezione […] ai sensi della normativa 
richiamata 

BOIC88500P - A398743 - REGISTRO PROTOCOLLO  IC 1 - 0001262 - 08/02/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GABRIELE PETRONE

mailto:boic88500p@istruzione.it


 

Il Dirigente scolastico 
Gabriele Petrone 

 
 

Allegati: 
All. A: Schema di Lettera di Incarico.

BOIC88500P - A398743 - REGISTRO PROTOCOLLO  IC 1 - 0001262 - 08/02/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GABRIELE PETRONE



 

 

BOIC88500P - A398743 - REGISTRO PROTOCOLLO  IC 1 - 0001262 - 08/02/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GABRIELE PETRONE


	All’ Albo on line Al Sito web-Amministrazione trasparente
	IC 1 IMOLA
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA
	Il Dirigente scolastico Gabriele Petrone

		2024-02-08T14:02:17+0100
	GABRIELE PETRONE




